La marge gauche de ce rouleau est très endommagée; des lacunes du parchemin empêchent la lecture des chiffres se rapportant aux *pecie* et *tituli*, notamment dans la partie réservée aux *librate*.

Computus virorum nobilium | domini Iohannis, militis, et Georgii de Montebello, domicelli, fratrum, | dominorum Feruscasci et baillivorum Vallis Auguste et castellanorum Castri | Argenti, Vallis Digne, de Serro et locorum dictis officiis adiacencium, in sex | computis <distincte>, in quarto computo precedenti descriptorum et in presenti computo in unum redactis | et unitis, de mandato magistrorum computorum domini, ut in computo precedenti, de redditibus et | exitibus dictarum castellaniarum, a die decima inclusive mensis februarii, anno Domini millesimo<CCC°. nonagesimo>|nono usque ad diem decimam exclusive dicti mensis, anno Domini millesimo quatercentesimo, <videlicet>| de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus Anthonio Barberii, <Petro Magnini> et | Anthonio Domengii de Chamberiaco, magistris et auditoribus computorum domini, per Iohannem <...> | de Chamberiaco, clericum domini. Redditusque per Guiscardum de Balma, domicellum dictorum baillivorum et llocumtenentem et procuratorem, ut de dicto procuratorio constat per litteram publicam in tercio computo | precedenti redditam et designatam. Examinatusque per dictos magistris, die .XIII. mensis maii, anno | Domini millesimo quatercentesimo primo.

...

p. 89

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXXVI. lbr. mon. Aug. ad .XXVII.

.XXI. lbr. .XII. sol. .VII. den. mon. Aug. ad .XXVI.

.V. sol. mon. Aug. ad .XXV.

.LXXIX. lbr. .XVII. sol. .IX. den. mon. curs. Aug. ad .XXIIII.

.II^c.LIII. lbr. .XI. sol. .VIII. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.LXXIII. sol. .VI. den. forc. escuc.

XXVII. parpill.

.XVII. flor. .I. den. .I. quart. gross. parvi ponderis

.CIIII^{ss}.XV. flor. .VIII. den. gross. turon. boni ponderis veteres

.LII. flor. et dimidium auri ianuen.

et .II. obol. auri ad .X. den. gross. pro quolibet.

De quibus |

<.....>.

Libravit in emptione unius milliarii thavellionorum | seu scindulorum positorum et implicatorum in | tecto magne sale dicte domus manu Iohannis de | Bagines carpentatoris,

habitoris Auguste, emptorum | per dictum locumtenentem pro tanto. XII. den. ob. | gross.

Item in emptione duorum milliariorum | clavinorum ad idem implicatorum manu dicti | Iohannis de Bagines carpentatoris, emptorum | per dictum locumtenentem pro tanto .X. den. gross. |

Item dicto Iohanni de Bagines carpentatori | pro suo salario duorum dierum quibus | vacavit ad premissa reparanda et implicanda | in dicto tecto magne sale dicte domus, inclusis | eius expensis ipsorum dierum decem, quibus | vacavit ad premissa .V. den. gross. Et allocantur | sibi presentes et subscripte librate de mandato | magistrorum computorum domini et per instrumenta | dicti locumtenentis .II. flor. .III. den. ob. gross. parvi ponderis

...

p. (?)

..

<Salarium>.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus | et uno gueytia, quos secum tenere debet in | garnisione Castri Argenti et aliis tribus | ratione officii dicte baillivie quadraginta flor. | auri parvi poneris de salario per annum, prout capiebat | baillivus ante ipsum. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno integro, incepto die decima | inclusive mensis februarii, anno Domini millesimo | trecentesimo nonagesimo nono et finito die decima exclusive | dicti mensis februarii, anno Domini millesimo quatercentesimo, | de quibus computat, ut supra .XL. flor. auri parvi ponderis.

...

p. (?)

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi | precedentis

.XXVIII. lbr. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

et .MXXII. flor. .III. den. ob. .I. terc. dimid. quart. gross. parvi ponderis

...

73. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 22, 1401-1402.

Dez le 5 maii 1401 au 6 avril 1402.

Compte de monsieurs Jean et George de Montbel, freres, seigneurs de Frurrasque, ballifs de la Val d'Aouste, châteleins et receveurs des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences, rendu par Jean d'Arlié, procureur.

Computus virorum nobilium | domini Iohannis, militis, et Georgii de Montebello, domicelli, fratrum, | dominorum Feruscasci et baillivorum Vallis Auguste et castellanorum Castri | Argenti, Vallis Digne, de Serro et locorum dictis officiis adiacencium, in sex | computis distincte, in sexto computo precedenti descriptorum et in presenti | et duobus precedentibus in unum redactis et unitis, de mandato magistrorum computorum | domini, ut in computo precedenti, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum | a die quinta inclusive mensis

maii, anno Domini millesimo quatercentesimo | primo usque ad diem sextam exclusive mensis aprilis, anno Domini .M^{mo}. | quatercentesimo secundo, videlicet de quadraginta octo septimanis. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus Amblardo Gerbaysii, Anthonio Barberii, Petro Magnini et Anthonio | Domengii de Chamberiaco, magistris et auditoribus computorum domini, per Anthonium | Payni de Chamberiaco, clericum domini. Redditusque per Iohannem de Arliaco, domicellumque procuratorem | ditorum baillivorum, de quo procuratorio fidem facit quodam publico instrumento | recepto per Lazarinum Barberii de Alpigniano notarium, sub anno Domini millesimo | quatercentesimo secundo, indicione decima, die .XVI. mensis novembris, quod reddit.

...

p. (?)

...

Summa tocius recepte huius computi

.XXXVI. lbr. mon. Auguste ad .XXVII.

.XXI. lbr. .XII. sol. .VII. den. mon. Aug. ad .XXVI.

.V. sol. mon. Aug. ad .XXV.

.LII. lbr. .III. sol. .III. den. mon. Aug. ad .XXIII.

.II^o.LII. lbr. .V. sol. .X. den. vienn. esper. ad .XX.

.XXVII. palpill.

.LXXIII. sol. .VI. den. forc. escuc.

.CIII^o.XIX. flor. .V. den. gross. boni ponderis veteres

.LI. sol. .X. den. .III. quart. gross. parvi ponderis

.CLXXVIII. flor. ian. seu duc.¹⁶⁹

.II. ob. auri ad .X. den. gross. parvi ponderis qualibet¹⁷⁰

De quibus

p. (?)

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus | clientibus et uno gueitia, quos secum tenere | debet in garnisione Castri Argenti, et aliis tribus | racione officii dicte baillivie quadraginta flor. | auri parvi ponderis, de salario per annum, prout | capiebat baillivus ante ipsum. Et allocatur | sibi dictum salarium ad racionem ipsius, | videlicet pro quadraginta octo septimanis, inceptis | die quinta inclusive mensis maii, anno Domini | millesimo quatercentesimo primo, et finitis die | sexta exclusive mensis aprilis, anno Domini | millesimo quatercentesimo secundo, de quibus | computat, ut supra .XXXVI. sol. .XI. den. et .XII. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis

...

p. (?)

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi | precedentis

169 La ligne est précédée de la lettre "a", indiquant l'ordre du chapitre.

170 La ligne est précédée de la lettre "b", indiquant l'ordre du chapitre.

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 .MV^cXII. flor. .IX. den. .III. quart. et quart. gross. parvi ponderis
 et .XX. flor. boni ponderis veteres ad .XIII. den. ob.
 ...

74. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 23, 1402-1403.

Dez le 6 avril 1402 au 10 août 1403.

Compte de messire Jean et George de Montbel, freres, seigneurs de Fruzzassq, ballifs de la Val d'Aouste, châteleins et receveurs des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne et dependences rendu par Jean d'Arlié, procureur.

Computus virorum nobilium et potentium | domini Iohannis, militis, et Georgii de Montebello, domicelli, fratrum, | dominorum Ferruczasci, baillivorum Vallis Auguste et castellanorum Castri | Argenti, Vallis Digne, de Serro et locorum dictis officii adiacencium, in sex | computis distincte, in septimo computo precedenti descriptis et in presenti et tribus precedentibus¹⁷¹ | computis in unum redactis et unitis de mandato magistrorum | domini, ut in computo precedenti, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die sexta inclusive mensis aprilis, anno Domini millesimo lquatercentesimo secundo usque ad diem decimam exclusive mensis augusti, | anno Domini millesimo quatercentesimo tercio, videlicet de uno anno integro et decemocto septimanis¹⁷². | Receptus apud Chamberiacum, presentibus Anthonio Barberii, Petro Magnini | et Anthonio Domengii de Chamberiaco, magistris et auditoribus computorum | domini, per Anthonium Payni de Chamberiaco, clericum domini. Redditusque | per Iohannem de Arliaco, domicellum procuratoremque dictorum baillivorum, ut in computo | precedenti.

...
 p. 53

...
 Summa tocius recepte huius computi
 .XXXVI. lbr. mon. Aug. ad .XXVII.
 .XXI. lbr. .XII. sol. .VII. den. mon. Aug. ad .XXVI.
 .V. sol. mon. Aug. ad .XXV.
 .IIII^{xx}VIII. lbr. .XVII. sol. .III. den. mon. Aug. ad .XXIII.
 .II^cLIII. lbr. .III. sol. .VII. den. vienn. esper. ad .XX.
 .XXVII. palp. ad .III. pro .II. den. gross.
 .CXX. flor. .VIII. den. .I. quart. gross. parvi ponderis
 .II^cXXXIII. flor. .VIII. den. gross. boni poneris veteres
 .II. obul. auri

171 *Les mots tribus precedentibus sont ajoutés dans la marge droite.*

172 *Les mots et decemocto septimanis sont insérés après l'en-tête avec un rappel.*

.LXXIII. sol. .VI. den. forc. escucell. ad .VIII.
 et .II^cLXVIII. flor. .III. quart. unius flor. ianuen. ad .XVI. De quibus
 ...
 p. 54

Salarium. Vacat hic quia intratum est infra in fine.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus et | uno gaytia, quos secum tenere debet in garnisione Castri | Argenti, et aliis tribus racione dicti officii dicte baillivie | quadraginta flor. auri parvi ponderis, de salario per annum prout calpiebat baillivus ante ipsum. Et allocatur sibi dictum| salarium ad racionem ipsius pro uno anno integro, incepto | die sexta inclusive mensis aprilis anno Domini .M^oCCCC^o. secundo | et finito die sexta exclusive dicti mensis aprilis anno Domini | .M^oCCCC^o. tercio, de quibus computat, ut supra¹⁷³.

...
 p. 57

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus | et uno gueytia, quos secum tenere debet | in garnisione Castri Argenti, et aliis tribus | racione officii dicte baillivie quadraginta | flor. auri parvi ponderis, de salario per annum prout | capiebat baillivus ante ipsum. Et allocatur | sibi dictum salarium ad racionem ipsius, | videlicet pro uno anno integro et | decemocto septimanis, inceptis die sexta | inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo secundo et | finitis die decima exclusive mensis | augusti anno Domini millesimo quatercentesimo | tercio, de quibus computat, ut supra .LII. flor. .X. den. et quart. et .XII. unius flor. parvi ponderis.

...
 Summa librate, salarii et allocati cum <remanencia computi>| precedentis
 .XXXVI. lbr. vienn. ad .XXVII.
 .XIII. lbr. vienn. ad .XX.
 et .II^mIX^cIII^{ss}XI. flor. .VI. den. et .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis
 ...

75. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 24, 1403-1404.

Dez le 10 août 1403 au 16 fevrier 1404.

Compte de mes.e Jean et George de Montbel, freres, seigneurs de Frussascq, ballifs de la Val d'Aouste, châteleins et receveurs des revenus des chateleines de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences, rendu par Lazarin Barberi, procureur.

Computus virorum nobilium et potentium domini | Iohannis, militis, et Georgii de

173 Ce chiffre est raclé.

Montebello, domicelli, fratrum, dominorum | Ferruczasci, baillivorum Vallis Auguste et castellanorum Castri Argenti, | Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis officiis adiacencium, in sex computis | distincti in octavo computo precedenti descriptis et in presenti et quatuor | precedentibus computis in unum redactis et unitis de mandato magistrorum | computorum domini, ut in computo precedenti, de redditibus et | exitibus dictarum castellaniarum a die decima inclusive mensis | augusti, anno Domini millesimo quatercentesimo tercio, usque ad diem | decimam sextam exclusive mensis februarii, anno Domini millesimo quatercentesimo quarto, videlicet de vigintiseptem septimanis et una die. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus Anthonio Barberii, Petro Magnini, | et Anthonio Domengii de Chamberiaco, magistris et auditoribus computorum domini, | per Anthonium Payni de Chamberiaco, clericum domini. Redditusque per Lazarinum | Barberii, procuratorem dictorum baillivorum per eosdem constitutum per instrumentum | publicum de dicta procuracione in computis Quarti et Rippolarum eiusdem | temporis redditus et designatis. Item et per quandam notam papiri per Iohannem | Sapientis de Sala notarium receptam, scriptam et signatam, sub anno Domini M^{mo}CCCC^o. quarto, | indicione .XII., die penultima mensis ianuarii, factam per dictum dominum Iohannem, | nomine suo et dicti Georgii eius fratris. Examinatusque diebus quarta et quinta | mensis augusti, anno Domini .M^{mo}CCCC^o. quarto.

...

p. (?)

...

Summa tocius recepte huius | computi

.XVI. lbr. .VII. den. mon. Auguste ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LX. sol. mon. curs. Auguste ad .XXIII.

.II^oLVIII. lbr. .XIII. sol. .IIII. den. vienn. esper. ad .XX.

.LXXIII. sol. .VI. den. forc. escucell.

.XIX. flor. parvi ponderis

.XXVII. palp. ad .III. pro .II. den. gross. parvi ponderis

.CIIII^{xx}. flor. .II. den. gross. boni pond. ad .XIII. den. ob.

.II. ob. auri

et .XXIX. flor. .IIII. den. gross. ducat. et ianuen. ad .XVI.

De quibus |

p. (?)

...

Salarium.

Libravit sibi ipsis capientibus pro se, tribus | clientibus et uno gueytia, quos secum | tenere debent in garnisione Castri Argenti | et aliis tribus racione dicti officii dicte | ballivie quadraginta flor. auri parvi ponderis | de salario per annum, prout capiebat | baillivus ante ipsum. Et allocatur sibi | dictum salarium ad racionem ipsius pro vigintiseptem septimanis¹⁷⁴ | et una die, inceptis die decima inclusive | mensis augusti, anno Domini millesimo .CCC^{mo}.

174 Les mots septem septimanis sont ajoutés dans la marge droite.

tercio et finitis die decimasexta | mensis februarii^{175b} exclusive, anno Domini millesimo .CCCC^o | quarto, de quibus computat ut supra .XX. flor. .X. den. ob. gross.

...

p. 49

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia computi | precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XX.

.II^mII^cLXVII. flor. .V. den. et .VI^{us}. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis

.V^c. flor. boni ponderis ad .XII. den. ob.

.C. duc. auri ad .XVI.

et .X. scut. auri Regis ad .XVIII.

...

76. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 24, 1404-1405.

Dez le 16 fevrier 1404 au le 4 may 1405.

Comptes de messer Jean de Montbel et George son frere, seigneurs de Frerrasq, ballifs de la Val d'Aouste, châteleins et receveurs des revenus des châteleinties de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences, rendu par Lazarin Berbieri, procureur.

Computus virorum | nobilium et potentium domini Iohannis de Montebello, | militis, et Georgii eius fratris, dominorum Ferruzasci, baillivorum | Vallis Auguste et castellanorum Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum | dictis officiis adiacencium, in sex computis distincte, in nono computo precedenti | descriptis et in presenti et quinque precedentibus computis in unum redactis | et unitis de mandato magistrorum computorum domini, ut in computo precedenti, | de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die decimasexta inclusive | mensis februarii anno Domini millesimo quatercentesimo quarto usque ad diem | quartam exclusive mensis maii, anno Domini millesimo quatercentesimo | quinto, videlicet de uno anno integro et undecim septimanis. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus Amblardo Gerbaysii, Petro Magnini et Anthonio | Domengii, magistris et auditoribus computorum domini, per Iohannem Virardi | de Chamberiaco, clericum domini. Redditusque per Lazarinum Barberii, clericum et | procuratorem dictorum baillivorum, ut per instrumentum publicum de dicto | procuratorio plenius designatum in computo precedenti. Examinatusque per | dictos magistros, die quarta mensis decembris, anno Domini millesimo quatercentesimo | quinto.

...

p. 44

...

175 Le mot februarii est ajouté dans l'interligne avec un rappel.

Summa tocius recepte | huius computi

.VIII. lbr. mon. curs. Auguste ad .XXIII.

.XVI. lbr. .VII. den. mon. Auguste ad .XXVI.

p. 45 .V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^c.XLIX. lbr. .XV. sol. .IX. den. vienn. esper. ad .XXⁱ.

.LXXXIII. sol. .VI. den. forc. escuc.

.XXX. flor. .III. quart. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis

.XXVII. palp. ad .III. pro duobus den. gross. parvi ponderis

.CLXXII. flor. .X. den. gross. boni ponderis vet. ad .XIII. den. ob.

.CXXXIX. flor. et dimidium duc. et ianuen. auri ad .XVI.

et .II. obol. auri.

De quibus

Opera turris.

Libravit in operibus et reparacione turris et domus | domini de Augusta. Et primo Iohanni Mayno | carpentatori de et pro precio quinque milliarium | cum dimidio tavallionorum seu cindulorum per | ipsum emptorum de mandato dicti domini baillivi et | implicatorum in dictis turri et domo, prout | infra, vendicto quolibet milliari duodecim den. | gross. parvi ponderis, .V. flor. et dimidium parvi ponderis.

Item | de et pro precio undecim milliarorum¹⁷⁶ clavinorum | per ipsum emptorum de mandato predicto | et implicatorum ad idem, vendicto quolibet | milliari quatuor den. gross. parvi ponderis, .III. flor. | .VIII. den. gross. parvi ponderis. Qui tavaillioni et clavini | fuerunt implicati per dictum Iohannem in | tecto dicte turris et domus predictae domini de | Augusta, videlicet super tecto coquine | et stabuli eiusdem domus, super tecto existenti | ante dictam turrim, ubi tenentur diete iudiciales | pro domino, inclusis in quantitate suprascripta | duobus flor. parvi ponderis pro salario et expensis | dicti Iohannis Mayno carpentatoris et eius | famuli et unius operarii, qui se iuverat | ad predicta faciendum unacum dicto Iohanne. | Et allocantur dicte librate et alie subscripte | de mandato magistrorum computorum | domini. Et per iuramentum locumtenentis | dicti baillivi asserentis predicta librasse et solvisse prout supra. Et per litteram dicti Iohannis | de confessione et recepta subscripte quantitatis | rogatoque allocandi, datam die .XXV. | mensis februarii, anno Domini millesimolquatercentesimo quarto, quam reddit | manu Iohannis Sapientis, notarii publici | scriptam et signatam. Que particule | ascendunt ad quantitatem subscriptam .XI. flor. .II. den. gross. parvi pond.

...

p. 47

...

Salarium.

Libravit sibi ipsis capientibus pro se, tribus clientibus | et uno gueytia, quos secum tenere debent in | garnisone Castri Argenti et aliis tribus racione | dicti officii dicte baillivie quatragesima flor. | auri parvi ponderis, de salario per annum, | prout capiebat baillivus ante ipsum. Et | allocatur sibi dictum salarium ad racionem | ipsius pro rata temporis de quo supra computat, videlicet pro uno anno integro et undecim | septimanis, inceptis die decimasextal

176 Sic.

exclusive mensis february, anno Domini | millesimoquatercentesimoquarto et | finitis die quarta inclusive mensis | maii, anno Domini millesimoquatercentesimoquinto, de quibus computat ut supra, incipiendo dictum | tempus a fine dicti sui computi | precedentis .XLVIII. flor. .V. den. obol. .I^{us}. den. gross. parvi ponderis

...

p. 49

...

Summa librate, salarii et allocati cum remanencia | sui computi precedentis

.XIII. lbr. vienn, esper.

et .III^mIII^cIII^{xx}I. flor. .XI. den. .III. quart. dimidium quart. unius den. parvi ponderis

...

77. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 25, 1405-1406.

Dez les 4 maii 1405 au 16 fevrier 1406.

Comptes de messire Jean de Montbel et George son frere, seigneurs des Frurrasq, ballifs de la Val d'Aouste, châteleins et receveurs des revenus des chateleinties de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, de Sarre et dependences, rendu par Lazarin Barbier, procureur.

Computus virorum nobilium let potentium domini Iohannis de Montebello, militis, et Georgii eius fratris, | dominorum Ferruzasci, baillivorum Vallis Auguste et castellanorum Castri | Argenti, Vallis Digne, de Sarro, et locorum dictis officiis adiacencium, in sex | computis distincte in decimo computo precedenti descriptis et in presenti et | sex computis precedentibus in unum redactis et unitis, de mandato magistrorum | computorum domini, ut in computo precedenti, de redditibus et exitibus | dictarum castellaniarum a die quarta inclusive mensis maii, anno Domini | millesimo quatercentesimo quinto, usque ad diem decimam sextam esclusive | mensis february, anno Domini millesimo quatercentesimo sexto, videlicet | de quadragintauna septimanis et una die. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | domino Iohanne Servagii legum doctore, Amblardo Gervaysii, Petro Magnini et Anthonio | Domengii, magistris et auditoribus computorum domini, per Petrum Rostaigni, clericum | domini. Reddictusque per Lazarinum Barberii, clericum et procuratorem dictorum baillivorum, | ut in computo precedenti. Examinatusque per dictos Petrum Magnini et Anthonium Domengii | die decima quarta mensis augusti, anno Domini millesimo quatercentesimo sexto predicto.

p. 46

...

Summa tocius recepte huius computi inclusa forisseca

p. 47

.XLVII. lbr. .II. sol. .VI. den. mon. curs. Aug. ad .XXIII.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.XVI. lbr. .VII. den. mon. Aug. ad .XXVI.

.II^cXXXVIII. lbr. .III. sol. vienn. esp. ad .XX.

.LXXIII. sol. .VI. den. forc. escuc.
 .XXVII. parpill. ad .III. per .II. den. gross. parvi ponderis
 .III^c.III^{ss}.XII. flor. .IX. den. .III. quart. gross. parvi ponderis
 .II^c.XII. flor. .II. den. gross. boni ponderis veteres ad .XIII. den. ob. gross.
 .III^c.III^{ss}.X. flor. duc. et ian. auri ad .XVI.
 .VI^c.III^{ss}.XII. franc. auri ad .XVI.
 .XXXVI. scut. auri
 et .II. ob. auri.
 Valet in summa cuiuslibet omnibus monetis .II^m.III^c.LVII. flor. .VII. den. II. terc. gross.
 parvi ponderis¹⁷⁷.
 De quibus
 p. 50
 ...
Salarium.
 Libravit sibi ipsis baillivis et castellanis capientibus¹⁷⁸ pro se, tribus | clientibus et uno
 gueytia, quos secum tenere debent | in garnisione Castri Argenti et aliis tribus racione | officii
 dicte baillivie quadraginta flor. auri | parvi ponderis de salario per annum, ut in computo
 | precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium ad | racionem ipsius et pro rata, videlicet
 pro quadragintaluna septimanis et una die, inceptis die quarta inclusive | mensis maii,
 anno Domini millesimoquatercentesimo|quinto et finitis die decimasexta exclusive mensis
 | februarii, anno Domini millesimoquatercentesimo|sexto, de quibus computat, prout supra
 .XXXI. flor. .VII. den. .III. quart. gross. parvi ponderis.
 ...
 p. 51
 Summa librate, salarii et alloquati cum remanencia sui computi precedentis
 .C. sol. mon. Auguste ad .XXVI.
 .XIII. lbr. vienn. ad .XXti.
 et .III^m.II^c.VI. flor. .III. den. et .XII^{us} .I^{us}. den. gross. parvi ponderis
 ...

78. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 25, 1407-1408.

Dez les 12 maii 1407 au 16 fevrier 1408.

Comptes de Jean de Petigny, baillif de la Val d'Aouste, chatelein de Chatelargent, Valdigne, receveur des revenus des dits baillage et châteleinies.

Computus Iohannis de Pitignaco, baillivi Vallis | Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum dictis | officiis adiacentium per dominum constituti die

177 La phrase Valet ... ponderis est insérée dans la marge droite.

178 Le mot capientibus est ajouté dans la marge droite avec un rappel.

vicesimaprima mensis aprilis, anno Domini | millesimo quatercentesimo septimo post dominum Iohannem et Georgium de Montebello, dominos | Ferruzasci, baillivos et castellanos ibidem ante ipsum, ut per literam domini de constitucione | predicta, datam Burgeti die et anno quibus supra, inferius in librata salarii de verbo ad | verbum copiatam, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die duodecimal inclusive mensis maii anno predicto millesimo quatercentesimo septimo, quibus die et anno | positus fuit in possessione corporali ditorum baillivatus et castellaniarum officiorum per Iohannem | Rocamaure secretarium et comissarium per dominum ad hoc specialiter deputatum, ut per literas eiusdem | domini de commissione predicta datas Burgeti, die et anno supra, primo scriptas et per | notam infrascripti de testimonio receptionis et missionis in possessione ditorum officiorum, datam dicta | die duodecima mensis maii, anno predicto, quam reddit manu Iohannis Sapientis | notarii signatas, usque ad diem dedimam sextam exclusive mensis februarii, anno | Domini millesimo quatercentesimo octavo, videlicet de quadraginta septimanis. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii, legum doctore, Amblardo Gerbasii, | Petro Magnini et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum | domini per Petrum Restagnii, clericum domini.

...

p. 48

...

Summa tocius recepte huius computi inclusa forissecas

.XIX. lbr. .II. sol. mon. crs. Auguste ad .XXIII.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.XVI. lbr. .VII. den. mon. Aug. ad .XXVI.

.II^o.XXXIII. lbr. .VII. sol. .VIII. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.

.LXXIII. sol. .VI. den. forc.

.XXVII. parpill. ad .III. per .II. den. gross. parvi ponderis

.III^o.X. flor. parvi ponderis

.CXL. flor. .V. den. gross. boni ponderis veteres ad .XIII. den. ob.

.II^o.XXIX. flor. duc. et ian. auri ad .XVI..VI^o.XXXII. franc. et dimidium auri ad .XVI.

.LXXV. scut. .III. quart. unius scut. auri

et .II. ob. auri.

De quibus...

p. 53

Salarium.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano capienti pro | se, tribus clientibus et uno gueytia quos secum | tenere debet in garnisone Castri Argenti et aliis | tribus racione officii dicte baillivie quadraginta | flor. auri parvi ponderis de salario per annum, prout | capiebant domini Ferruzasci, baillivi et castellani | ibidem ante ipsum ex constitucione sibi baillivo | et castellano per dominum facta per eiusdem domini | literas de constitucione predicta quarum tenor sequitur, prout infra...

p. 54

Summa librate, salarii et allocati

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 .MIX^cLXXV. flor. .I. den. .III. quart. gross. parvi ponderis
 et .C. franc. ad .XVI.

79. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 26, 1408-1409.

Dez les 16 fevrier 1408 au 16 fevrier 1409.

Comptes de Jean de Pitigny, baillif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences.

Computus Iohannis de Pitigniaco, baillivi Vallis Auguste | et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Saro et locorum dictis officiis | adiacentium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum a die decimalsexta inclusive mensis february, anno Domini millesimo .CCCC^{mo}. octavo, usque ad diem | decimam sextam exclusive dicti mensis february, anno Domini millesimo .CCCC^{mo}. nono, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus domino Iohanne Servagii legum doctore, Amblardo Gerbaysii, Petro | Magnini et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum, | per Andream Cusini, clericum domini.

...

p. 51

...

Summa tocius recepte huius computi inclusa forissecia

.III. lbr. .VII. sol. mon. Aug. ad .XXIII.

.XVI. lbr. .III. sol. .I. den. vienn. mon. Aug. ad .XXVI.

.V. sol. mon. Aug. ad .XXV.

.II^cLVII. lbr. .XV. sol. .XI. den. vienn. esper. ad .XX.

.LXXIII. sol. .VI. den. forc. escuc.

.XXVII. ppal.

.II^cXLIII. flor. .II. den. quart. dimidium quart. gross. parvi ponderis

.CXXXVII. flor. .III. den. gross. boni ponderis veteres

.V^cIIIxxVI. flor. et dimidium ducat. et ianu. ad .XVI.

.III^cLXVII. franc. et dimidium auri ad .XVI.

.CXXV. scut. ad .XVIII.

et .II. ob. auri ad .X.

De quibus

...

p. 55

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus | et uno gueytia quos secum tenere debet in | garnisone Castri Argenti et aliis tribus | racione officii dicte baillivie quadraginta flor. | auri parvi ponderis de salario per annum prout | capiebant domini Ferruzasci baillivi et castellani | ibidem ante ipsum, ex constitucione sibi de dicto | officio per dominum facta

per literam domini in computo | precedenti copiatam. Et allocatur sibi dictum | salarium pro uno anno integro, incepto die | decimasexta inclusive mensis februarii anno Domini | .MCCCC°. octavo et finito die decimasexta | exclusive dicti mensis februarii anno Domini millesimol .CCCC°. nono.

...

Summa librate, salarii et allocati

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.MCLI. flor. .II. den. et .II. terc. unius den. gross. parvi ponderis

et .V^c. flor. boni ponderis

...

80. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 26, 1409-1410.

Dez les 16 fevrier 1409 au 16 fevrier 1410.

Comptes de Jean de Pitigny, baillif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus des châteleinies de la ville d'Aouste, Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences.

Computus Iohannis de Pitigniaco, baillivi Vallis | Auguste, castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum | dictis officiis adiacentium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum | a die decimasexta inclusive mensis februarii, anno Domini millesimo quatercentesimo nono, usque ad diem decimam sextam exclusive dicti mensis februarii, | anno Domini millesimo .CCCC^{mo}. | decimo, videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii legum doctore, Amblardo Gerbaysii, Petro | Magnini et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum domini, | per | Andream Cusini clericum domini.

...

Qui Iohannes de Pitigniaco, baillivus et castellanus, iuravit et | sub pena viginti quinque librarum forcium tociens commitenda per ipsum | castellanum quociens contrarium reperiretur bene et fideliter | computare de omnibus et singulis receptis et libratibus factis per ipsum | aut alium eius nomine in dicto officio pro domino quoquomodo castralque et edificia domini ad sostam tenere, sumptibus domini moderatis, et venirelque singulis annis die decimasexta cuiuslibet mensis februarii apud | Chamberiacum de dictis officiis computaturis sub penis, modis et | formis dudum per dominum ordinatis.

...

p. 53

...

Summa tocius recepte huius computi inclusa forissecas et arreagio |

Valet tota presens summa .MIIII^cLX. flor. .I. den. .II. terc. .I. quart. gross.¹⁷⁹

.CXXIX. lbr. .VII. sol. mon. Aug. ad .XXIII.

179 La phrase Valet ... gross. est ajoutée dans la marge gauche.

.XVI. lbr. .II. sol. .IIII. den. mon. Aug. ad .XXVI.
 .V. sol. vienn. mon. Aug. ad .XXV.
 .II^c.LIIII. lbr. .IX. sol. .II. den. vienn. espe. ad .XXⁱ.
 .LXXIII. sol. .VI. den. forc.
 .XXVII. parpall.
 .VI^c.IIII^{xx}.XIII. flor. .V. den. et .VI^{ius}. unius den. gross. parvi ponderis
 .CXXXV. flor. .X. den. gross. veteres
 .CXLV. flor. ducat. et ianu. ad .XVI.

et .II. ob. auri

De quibus

p. 56

Opera turris domini.

Libravit in operibus et reparacione turris | et bassi meynsonamenti turris domini | civitatis Auguste, prout infra.

Et | primo in empcione fustarum et aliarum rerum | subscriptarum, implicatarum in tectis reparacioneque | et construnctione bassi meynsonamenti dicte turris, | scelicet¹⁸⁰ domus ipsius turris et camerarum ante | ipsam domum et circa dictam turrim existencium, | ac tecto facto super scalerio ad intrandum dictam | turrim, que tecta quasi ruebant et | penitus ruissent, nisi reparacio huiusmodi | ibidem facta exitisset, sicut per testifficacionem | burgensium et carpentatorum inferius nominatorum, | facta visitacione debita constare videtur, | videlicet in empcione vigintiduarum peciarum nemorum | de brenva in reparacione et construcionem dictorum | tectorum implicatarum, qualibet pecia taxata | per burgenses et carpentatores infrascriptos | ad octo den. gross. .XIIII. sol. .VII. den. gross.

Item in empcione octo duodenarum grossarum lactarum de brenva ad idem emptis et implicatis, taxata qualibet duodena octo den. gross. .V. sol. .IIII. den. gross.¹⁸¹ |

Item in empcione quindecim duodenarum cum dimidia | tabium (?) nominatarum de boet seu de bordon in extalchiando et clavellando dictas latas cum dictis peciis | nemorum implicatis, taxata qualibet libra | tribus quartis unius den. gross., .XI. den. | ob. dimidium quart. gross. Item in empcione | tresdecim milliariorum cum dimidio tavallionorum | in tectis et reparacione predictis implicatorum, taxato | quolibet milliari duodecim den. gross., .XIII. sol. .VI. den. gross.

Item in | empcione duodecim milliarium clavinorum ibidem | implicatorum, taxato quolibet ut supra quinque | den. gross., .V. sol. gross.

Item | Iohanni dicto Bagines et Michaeli Gillieti carpentatoribus pro tachia | sibi data tecta et reparaciones predictas faciendi | et predicta empta ibidem implicandi, | pro tanto, .X. sol. .IX. den. gross., ut | per literam publicam Iaquimeti Bollet, Iaquini | Blanchemiche, Michaelis dicti de La Jon, | Petri dicti Caruel carpentatorum et plurium | aliorum fidedignorum burgensium et habitatorum civitatis | Auguste, iuramentis suis dicentium et testifilcantium reparaciones et opera predicta esse | necessario fiendas et ibidem fustas, tavalliones, | clavinos et alia, ut premititur empta, | fuisse implicata. Et predicta opera |

180 *Sic.*

181 *La phrase Item ... gross. est ajoutée dans interligne.*

bene et sufficienter iuxta formam dicte | tachie completa, facta et completa fuisse, | datam die vicesimanona mensis decembris, | anno Domini .MCCCC. octavo in circumcissione | Domini sumpto, quam reddit in quodam quaterno | papiri scriptam et manu Iohannis Sapientis notarii | signatam, continentem confessionem dictorum Iohannis | Bagines et Michaelis Gillieti de recepta dictorum | decem sol. et novem den. gross. sibi, | ut premittitur, causa dicte tachie solutorum | et liblatorum, testifficancium eciam et asserencium | suis corporalibus iuramentis predicta fore vera. |

Item libravit in operibus alti meynsonamenti | et certis aliis operibus dicte turre, prout infra. | Et primo magistro Iohanni dicto Chontagny, | serralliatori, habitatori in burgo Porte Sancti Ursi, | p. ⁵⁷ Auguste in empcone sexantaginta duarum librarum | ferri ab eodem emptarum et pro factura trium | grossarum serralliarum duorum grossorum vectium (?) et | clavini ibidem necessariorum et verrolliuorum pro dictis | vectibus necessariorum, quatuor grossarum et magnarum | esparrarum ferri, quatuor grossarum tabium (?) et | quatuor angonum pro dictis serralliatorum¹⁸² de predicto | ferro, ut premittitur, empto factorum et in trapis | et hostiis factis in solariis dicte turre pro | ipsis et carceribus ibidem existentibus forcius servandis | et assecrandis, ut delati securius ibidem | mancipientur et tutius custodiantur, implicatorum pro tanto, .III. sol. gross. turon., | ut per litteram dicti serralliatoris de testimonio | premissorum confessionisque et recepta quantitatis | subscripte, datam die sexta mensis marci, anno | Domini .MCCCC. nono in dicto quaterno papiri, | ut premittitur reddito, scriptam et manu dicti | notarii signatam.

Item libravit in | empcone fustarum, tavallionorum, | clavinorum et aliarum rerum subscriptarum, | implicatarum in operibus, copertura et alto | meisonamento dicte turre de mandato domini | dicto baillivo facto per litteram cuius tenor sequitur: “Amedeus comes | Sabaudie, dilecto fidei Iohanni de Pitigniaco, ballivo | nostro Vallis Auguste, salutem. Mandamus vobis | expresse sic volentes quatenus turrim nostram castrum | nostri Auguste altam coperiri de novo facias | nostris sumptibus et expensis. Et nos ea que | sic libramus pro cohopenura predicta, sicut tibi | verbothenus ordinamus, habita testifficatione | carpentatorum et manuoperariorum qui in dicta | cohopenura facienda vacabunt, tibi in tuo | primo computo per magistros et receptores | computorum nostrorum, sine difficultate qualibet, | precipimus allocari. Datum Auguste, die | decima septima mensis novembris, anno Domini .MCCCC. | octavo, sub signeto nostro, cancellario absente, | per dominum, presentibus dominis Asperimontis et Lamberto | Oddineti, Franciscus¹⁸³ Bondriti. Quamquidem | litteram reddit signeto domini signatam et manu | Francisci Bondriti secretarii domini signatam. | Que turre, sicut per testifficationem burgensium | et carpentatorum inferius nominatorum constare videtur, | erat penitus decohopenura et aliis reparacionibus | subscriptis egebat.

Et primo libravit Iohanni | dicto Blanchet, parrochie Sancti Marcelli dyocesis | Augustensis, pro precii unius grosse trabis | de brenva spissitudinis in quolibet quadro unius | pedis ad murum et longitudinis trium theysiarum | cum dimidia, empte ab eodem,

182 *Sic.*

183 *Sic.*

pretio vigintiduum den. gross.; vigintiquatuor | trabium de brenva, qualibet longitudinis | trium theysiarum cum dimidia et spissitudinis | in cauda unius espanda¹⁸⁴, empta qualibet | trabe precio sex den. et ob. gross. turon. | et undecim duodenarum lactarum de peccy, | qualibet lacta longitudinis trium theysiarum cum dimidia | et latitudinis in cauda unius palme, empta | qualibet duodena precio trium den. et ob. | gross. Quasquidem fustas dictus Iohannes | pro dictis precii ad quantitatem subscriptam ascendente | reddere promisit et reddidit in via publica | subtus Sancto Marcello citra locum dictum Ruata | Morency ex arresto inter ipsos facto, ut | per litteram dicti Iohannis Blanchet de testimonio | premissorum confessionisque et recepta quantitatis | subscripte, datam die secunda mensis marci anno | Domini .MCCC^{mo}. nono, in dicto quaterno | ^{p. 58} papiri ut premittitur reddito, scriptam et manu | dicti notarii signatam .XVIII. sol. ob. gross. |

Item libravit Anthonio Pacot charrotono, habitatori | Auguste, pro suis, necnon unius hominis | ad hoc secum vacantis, salarii et expensis | vigintiunius dierum quibus cum duobus equis et | carru ipsius Anthonii vacaverunt portando et | ducendo dictas¹⁸⁵ fustas, a predicto Iohanne | ut premittitur emptas, a dicto loco de Rua | Morencii usque retro dictam turrim domini a | qua dictus locum de Rua Morencii distat | tribus leucis, capienti per diem septem den. | gross., inclusis salario et expensis dicti eum | iuvantis, ut per confessionem dicti charrotoni | de recepta quantitatis¹⁸⁶ subscripte¹⁸⁷ | factam die decima octava mensis decembris anno predicto, | sicut in particula presentis librate in dicto quaterno | papiri descripta manu Iohannis de Espigniaci notarii | signata scribitur .XII. sol. .III. den. gross. |

Item Iohanni de Crisey de Fenitio pro precio duarum | trabium de brenva latitudinis qualibet unius | pedis ad manum et longitudinis triginta pedum | ab eodem Iohanne, pro tanto, presente domino Boniffacio | de Chalât¹⁸⁸, milite, emptis et in dictis edificiiis | implicatis, quas trabes reddere promisit | et reddidit dictus Iohannes loco dicto ou Pomer, | ut pro confessione dicti Iohannis de recepta quantitatis | subscripte in particula presentis librate in dicto | quaterno papiri scripta manu dicti Iohannis de | Espagine notarii signata, factam die .XVIII. | mensis marci anno Domini millesimo .CCCC^{mo}. | decimo .VIII. sol. .III. den. gross. |

Item ad expensas duodecim bulbucorum¹⁸⁹ dictas trabes | cum octo iugis boum eorundem a dicto loco du Pomer | retro dictam turrim domini aducencium, inclusis duobus | den. gross. datis duobus agricolis dictorum bulbucorum | ad idem iuvancium .II. sol. .III. den. gross. | Item Nycoletto Bichier pro precio unius duodene | lactarum ad causam predictam ultra alias lactas, ut | premittitur, emptarum necessariorum .III. den. gross. |

Item ad expensas quinque hominum cum quinque bestiis | suis decem lactas grossas a Stipulis ad | dictam turrim aducencium, inclusis expensis | dictarum bestiarum .VI. den.

184 *Sic.*

185 *Le mot dictam est répété.*

186 *Le mot quantitatis est répété.*

187 *Suit une lettre rayée.*

188 *Sic.*

189 *Sic.*

gross. |

Item Michalodo Malliet, Iohanni Leger et | Iohanni Charnini, parochie Vallis Peline, in | empcione vigintiquatuor chivronorum ab eisdem | pro tanto, emptorum et redditorum per eosdem | in Ponte de Agacia, ut per confessionem eorundem, | de recepta quantitatis subscripte in particula | presentis librate descripta in dicto quaterno papiri | signata manu Augustini de Pontescorotis | factam .VII. flor. parvi ponderis.

Item | ad expensas triginta boveriorum et | triginta iugorum boum eorundem dictas trabes | a dicto Ponte de Agacia apud Augustam | aducencium a quo loco dictus Pons distat | tribus leucis, ad rationem unius den. | et ob. gross. pro expensis cuiuslibet ditorum bulbucorum | et unius den. gross. pro expensis cuiuslibet | ditorum iugorum .VI. sol. .III. den. gross. |

Item Iaquimeto Braydi, Petro Vestent et | Vullienco de Nuce parcium (?) Vallis Peline in | empcione viginti milliarum scindulorum seu | tavallionorum ab eisdem ad eam reparacionem | et construcionem de quibus agitur et emptorum | et in predicto Ponte de Agacia redditorum | per eosdem quolibet milliari precio decem den. | gross., ut per confessionem eorundem de recepta | quantitatis subscripte factam sicut continetur | in particula presentis librate in dicto quaterno | ^{p. 59} papiri, ut premititur, reddito, descripta | manu dicti notarii signata .XVI. flor. | .VIII. den. gross. parvi ponderis.

Item ad expensas | sexaginta octo bestiarum et vigintiquatuor | hominum dicta triginta milliarum tavallionum | cum dictis bestiis a dicto loco de Agacia apud | Augustam ducencium una die ad idem vacancium, | ad rationem unius ob. gross. pro expensis | cuiuslibet bestie et unius den. et ob. | gross. pro expensis cuiuslibet hominis, | .VII. flor. .I. den. gross. parvi ponderis.

Item¹⁹⁰ | tam in emptione quatuor trabium in corneri | dicte turris implicatarum, ultra fustas predictas, | qualibet trabe longitudinis quadraginta pedum | et latitudinis ab utraque parte unius pedis ad | solam, apud Stipulas empta qualibet pretio quinque den. | gross., quam precio septem aliorum chivronorum | in dictis edificis ultra predicta necessario | implicatarum emptorum ubi supra, quolibet precio | trium den. et ob. gross. .III. sol. .VIII. | den. ob. gross.

Item libravit Iohannete | relicte Iohannini de Valesia alias Martini | tam in tribus sol. duobus den. et obulo | gross. in emptione undecim centenariorum tach(iarum) | ab eodem empto quolibet centenario precio trium | den. et ob. gross. ad clavandum lactas et | | trabes et certas dicti mensionamenti implicatas | cum aliis tachiis subscriptis, quam in tribus den. | tribus quart. et dimidium quart. unius den. | gross. pro precio quatuor lbr. aliarum grossarum | tachiarum ad iddem emptis et implicatis | quam in duobus den. et obul. gross. pro precio | ducentis aliarum parvarum tachiarum in tolis | inferius descriptis in pomello dicte turris | implicandis, clavellandis positarum et | implicatarum, ut per confessionem dicte Iohannete | de recepta quantitatis subscripte factam die | decimanona mensis octobris, anno Domini millesimo | .CCCC^{mo}. nono, sicut continetur in particula | presentis librate descripta in dicto quaterno papiri, | ut premititur, et reddito manu Iohannis de | Espigniaci notarii signata

190 *Le mot item est répété.*

.III. sol. | .VIII. den. .III. quart. dimidium quart. gross. Item | magistro Peroneto Mercerio et Mermeto Peyrolerio | choudiurero (?) in empcione vigintitrium tollarum | estagniatarum ab eisdem emptarum, qualibet tola | precio unius den. et quart. .I^{us}. den. gross., | in pomello posito in cacumine dicte turre | implicatarum, ut per confessionem eorundem de recepta | subscripte quantitatis factam anno et die supral proxime dictis, sicut apparet in particula presentis | librate, in dicto quaterno papiri scripta et manu | dicti notarii signata .II. sol. .III. den. .III. quart. | gross.

Item Nicholeto Bertonis burgensi | Auguste in empcione unius balloni cum dimidio | clavini ad quatuordecim milliaria pro ballono | ab eodem emptis pro tanto et in tecto dicte | turre implicatis, ut per confessionem dicti | Nycoleti de recepta quantitatis subscripte | anno et die predictis, facta ut in particula | presentis librate in dicto quaterno papiri scripta | manu dicti notarii signata continetur, | .VIII. flor. parvi ponderis.

Item magistro | Perreto serralliatori habitatori Chamberiaci in empcione | unius banderie ferri armorum domini in cacu(mine) | dicte turre posite ponderis quaterviginti et | quindecim lbr. empte ab eodem pro tanto, ad rationem | unius den. gross. pro libra, .VII. sol. .I. den. gross., | ^{p. 60} ut per confessionem ipsius serralliatoris de recepta | dicte quantitatis factam in particula librate eiusdem, | descripta in dicto quaterno papiri manu dicti | notarii signata.

Item famulo Iohannis du | Gulliard pro expensis et labore per eum sustentis | eundo ab Augusta Chamberiacum querere dictam | banderiam et inde apud Augustam portando, | ut per confessionem eiusdem de recepta quantitatis | subscripte factam in particula presentis librate, | in dicto quaterno papiri scripta manu dicti | notarii signata .II. flor. parvi ponderis.

Item dicto Ferrochat fabro Auguste in empcione | unius circuli ferri cum quo fuit ligatus | pomellus dicte turre ad securitatem eiusdem | ab eodem empto pro tanto, .VI. den. gross. | Item libravit magistro Mermeto de Sancto | Martino capienti pro tachia sibi data dictam | turrim domini bene et sufficienter cohoperiendi | et alias reparaciones edificiorum eiusdem necessarias | faciendi et ibidem fustas, clavinum, tavalliones, tolas, | et alias res, ut premittitur, emptas ibidem | implicandi pro quinquaginta flor. parvi | ponderis subscriptis presentibus Anthonio et | Vionino Rulliardi de Augusta fratribus, Iohanne | de Thora alias de Arenczo iuniore, domicellis, | Bartholomeo Barleti, civi Auguste, magistris | Iohanne Pasqualini, Iohanne dicto Bagines, burgensi | Auguste, Iaquimeto Vullet burgensi Porte Sancti | Ursi, Petremando de Friburgo et Golino de | Gayo, habitatoribus Auguste, carpentatoribus | expertis in talibus, in dicto castro, instante | dicto baillivo convocatis, quiquidem, | visitatis et admissis diligenter et fide occulatal dicta turri domini, necnon fustis tavallionis, | seu scindulis, clavinis et aliis rebus, ut | premittitur, emptis ad causam reparacionis eiusdem | ibidem paratis et existentibus, dixerunt et testificati | fuerunt suis corporalibus iuramentis predictam turrim | et eius edificia copertura et reparacione valde | egere et ipsam turrim totam esse decohopertam | et opera ad reparacionem eiusdem fienda pro | minori dicte quantitatis fieri non posse | necnon ad ipsam reparacionem fustas et | alias res predictas esse necessarias, ut constat | per litteram publicam dicte tachie visitacionisque | et testificacionis predictarum per Glaudium | Galberti notarium receptam anno Domini .MCCCCIX°. | die decima octava mensis iunii cuius notarii | reddit in dicto quaterno papiri

scriptam et | manu dicti notarii signatam, que quidem | turris iuxta formam dicte tachie bene et | sufficienter fuit cohoptata et opera de quibus agitur | completa et ibidem implicate fuste, tavalliones | et alie res ut premittitur empte, sicut | hec facta prius fide oculata visitacione debita | ibidem convocati suis corporalibus iuramentis | dixerunt et testificaverunt fore vera, | videlicet Anthonius et Vioninus Rulliardi fratres | domicelli, magistri Iaquimetus Vollet, Iohannes | dictus Bagines suprascripti, Michael Grillieti, | Iaquiminus de Amalibus (?) carpentator et plures alii | cives dicte civitatis Auguste, ut per | literam eorundem de testificacione predicta necnon | confessionis dicti magistri Mermeti de Sancto | Martino capientis de recepta quantitatis | subscripte eidem per dictum baillivum, causa | operum et tachie de quibus agitur, solute | et librate datam die vicesima mensis octobris | anno predicto cuius notam reddit in quaterno | ^{p. 61} papiri ut premittitur reddito, scriptam et | manu dicti Glaudi Galberti, qui ipsam | literam recepit, signatam .L. flor. parvi ponderis. | Et allocantur sibi librate et pecuniarum quantitates | suprascripte ad causam coperture turris et | operum ut premittitur solute et librate ad | summam et quantitatem suprascriptam adscendentes | tam virtute littere domini superius copiate | necnon confessionum testificantium et aliarum | litterarum superius designatarum, quam de mandato | dictorum magistrorum computorum domini habito | corporali iuramento dicti baillivi asserentis | iuramento suo tactis Evangeliiis Dei sanctis | ipsas libratas veras esse et quantitates in | eisdem descriptas solutas fuisse prout in ipsis | describitur, .II^o. flor. .III. den. .I. quart. gross.

Libravit tam in duodecim den. gross. in empcione | quatuor trabium in trabatura dicte turris | domini Auguste implicatarum, quam in decem den. | gross. libratas in empcione viginti latarum ibidem | ad litelandum implicatarum, quam eciam in duobus | den. gross. libratas in empcione duorum postium | in trappa dicte turris implicatarum quam eciam in | sex den. gross. libratas in empcione quinquaginta | trabium in dicta trapa et ad clavellandum in | dicta trabatura implicatarum quam eciam in vigintiluno den. gross. libratas Petro Caruel carpentatori | pro sui salario et expensis septem dierum | quibus vacavit predicta in dictis trappa et | trabatura reparandis implicando et | allocantur sibi de mandato et sub iuramento | quibus supra .III. flor. .III. den. gross.

...

p. 66

Libravit sibi ipsi capienti, pro se, tribus clientibus | et uno gueytia, quos secum tenere debet in | garnisione Castri Argenti et aliis tribus | racione officii dicte baillivie quadraginta | flor. auri parvi ponderis de salario per annum, ut | in computo precedenti. Et allocatur sibi | dictum salarium pro uno anno integro incepto | die decimasexta inclusive mensis februarrii anno | Domini millesimo .CCCC^{mo}. nono et finito die decimasexta | exclusive dicti mensis februarrii anno Domini | millesimo .CCCC^{mo}. decimo de quo computat, | ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate

.XIII. lbr. vienn.¹⁹¹ ad .XX^{ti}.
 .VI. sol. vienn. ad .XVI.
 .MV^c.XL. flor. .IX. den. quart. dimidium quart. gross. parvi ponderis
 .I. flor. ian.
 ...

81. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 27, 1410-1411.

Dez le 16 fevrier 1410 au 16 fevrier 1411.

Compte de n. Jean de Pitigny, ballif de la Val d'Aouste, châtelein et receveur des revenus de la ville d'Aouste, Châtelargent, Valdigne, Sarre et dependences.

Computus nobilis viri Iohannis de Pitigniaco, baillivi | Vallis Auguste, castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et locorum | dictis officiis adiacencium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum | a die decimasexta inclusive mensis february, anno Domini millesimo .CCCC^{mo}. decimo, | usque ad diem decimasextam exclusive dicti mensis february, anno Domini | millesimo .CCCC^{mo}. undecimo, videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus domino Iohanne Servagii, legum doctore, Amblardo | Gerbasii, Petro Magnini et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus | computorum domini, per Andream Cusini, clericum domini.

...

p. 66

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .IX^c.XXV. flor. .VIII. den. .I. terc. gross parvi ponderis¹⁹².

.CXLI. lbr. .V. sol. mon. curs. Auguste ad .XXIII.

.XXXVII. lbr. .XI. sol. .IIII. den. mon. Aug. ad .XXVI.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^c.XXXVII. lbr. .XII. sol. .V. den. vienn. esper. ad .XXX^{ti}.

.II^c.XXXVIII. flor. .V. den. gross. parvi ponderis¹⁹³

.IIII. lbr. .VI. den. forc.

.XXVII. parpill.

.CXXIII. flor. et dimidium boni ponderis veteres¹⁹⁴

.IIII^{xx}.VIII. flor. duc. et ian.

et .II. ob. auri.

De quibus...

p. 73

191 *Le mot vienn. est répété.*

192 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

193 *La ligne est précédée de la lettre "b", indiquant l'ordre correct dans la liste des chiffres.*

194 *La ligne est précédée de la lettre "a", indiquant l'ordre correct dans la liste des chiffres.*

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti pro se, tribus clientibus | et uno gueytia, quos secum tenere debet in | garnisone Castri Argenti et aliis tribus racione | officii dicti baillivatus quadraginta flor. parvi ponderis, | de salario per annum, ut in computo precedenti. Et | allocatur sibi dictum salarium pro uno anno integro incepto | die decimasexta inclusive mensis februarii, anno | Domini millesimo .CCCC. decimo et finito die decimasexta | exclusive mensis februarii, anno Domini millesimo .CCC^{mo}. | undecimo, de quo computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate et allocati cum remanencia computi precedentis

.XXVIII. lbr. .X. sol. mon. curs. Aug. ad .XXVIII.

.XIII. lbr. vienn. esper.

.MV^{LI}. flor. .I. den. terc. et dimidium quart. unius den. gross. parvi ponderis

.XV. flor. boni ponderis veteres

et .XXXI. flor. duc. et ian. auri

...

82. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 28, 1411-1412.

Dez le 16 fevrier 1411 au 16 fevrier 1412.

Compte de n. Jean de Pitigny, baillif de la Val d'Aoste, châtelein et receveur des revenus de la ville et châteleinies d'Aoste, Châtelargent, Valdigne, du Sarre etc.

Ce rouleau est endommagé tout le long de la marge droite, l'encre est effacée et la lecture est compromise, notamment pour ce qui concerne les *titula* et la valeur totale des *recepta*.

Computus nobilis viri Iohannis de Pitigniaco, | baillivi Vallis Auguste, castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro et | locorum dictis officiis adiacentium, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum | a die decimasexta inclusive mensis februarii anno Domini millesimoquatercentesimo|undecimo, usque ad diem decimam sextam exclusive mensis februarii anno | Domini millesimoquatercentesimo duodecimo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus Amblardo Gerbasii, Petro Magnini, | et Anthonio Domengii, magistris et auditoribus computorum domini, per | Petrum Curti, clericum domini.

...

p. 58

...

Summa tocius recepte huius computi

<Valet in> summa recepta subscripta <...II^{XXIX}. flor .XI. den. .I. terc. et quartum <...>

et quart.¹⁹⁵.

.IIII. lbr. .VII. sol. mon. curs. Aug. ad .XXIII.
 .XVII. lbr. .XVIII. sol. .V. den. mon. Aug. ad .XXVI.
 .V. sol. vienn. ad .XXV.
 .II^c.XXXVIII. lbr. .V. sol. .VIII. den. vienn. esper. ad .XX^{ti}.
 .LXXVII. sol. forc.
 .XXVII. parpill.
 .II^c.LXXIII. flor. .II. den. ob. gross. parvi ponderis
 .CXXI. flor. et dimidium boni ponderis veteres
 .II^c.VIII. flor. duc. et ian. auri
 .I. scut. auri

et .II. ob. auri.

De quibus

...

p. 61

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi capienti, pro se, tribus clientibus | et uno gueytia, quos secum tenere debet in | garnisone Castri Argenti et aliis tribus racione | officii dicti baillivatus quadraginta flor. | parvi ponderis de salario per annum, ut in computo | precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium | ad racionem ipsius pro uno anno integro, incepto | die decimasexta inclusive mensis februarii, anno | Domini millesimo quatercentesimo undecimo et finito die decimasexta exclusive mensis februarii, | anno Domini millesimo quatercentesimo duodecimo, | de quo computat, prout supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et alloquati cum remanencia computi | precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

et .MVII^c.LXIII. flor. .IX. den. .II. terc. dimidium quart. unius den. gross. parvi ponderis.

...

83. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 28, 1413-1414.

Dez le 12 maii 1413 au 16 fevrier 1414.

Compte de noble Girard Fabre, ballif de la Val d'Aouste et chatelein de Chatelargent, Valdigne, Sarre et dependences des revenus des dits baillage et châteleinies.

Computus nobilis Girardi Fabre, | baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarro | et locorum dictis officiis adiacencium, per dominum constituti per

¹⁹⁵ La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche. Le chiffre est incomplet à cause de la déchirure du parchemin.

unum annum | proximum die quarta mensis maii, anno Domini millesimoquatercentesimo odecimoltercio, incohatum et ulterius dum bene fecerit et domini fuerit voluntatis | sub salario, honoribusque et onere familie consuetis, ut per literam | domini de constitutione predicta, datam Morgie, dicta die quarta mensis | maii, anno predicto inferius in librata salarii de verbo ad verbum | copiatam, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum | a die duodecima inclusive¹⁹⁶ dicti mensis maii, anno Domini .M^oCCCC^{mo}. decimotercio, quibus | die et anno officium predictum cum castris et pertinenciis eiusdem | baillivatus et castellanie eiusdem officii recepit a Iohanne de | Petigniaco, domicello, baillivo et castellano ibidem ante ipsum, | usque ad diem decimam sextam exclusive mensis februarii, anno | Domini millesimo quatercentesimo decimoquarto, videlicet de quadraginta | septimanis. Receptus apud Chamberiacum, presentibus Guillemeto de Challes, | Petro Magnini, Iacobo de Fistilliacum et Anthonio Domengii, magistris | et auditoribus computorum domini, per Petrum Curti, clericum domini.